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Nr 286.

Av herr Gabrielsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående inrättande av en arbetarsmåbrukslånefond m. m.

1 proposition (nr 181) angående inrättande av en arbetarsmåbrukslåne
fond m. m. har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen, att lån ur fonden, vilka 
må uppgå till högst 6,000 kronor, skola vara helt räntefria och till viss 
del även amorteringsfria. I enlighet därmed uppdelas arbetarsmåbruks- 
lån i en amorteringsdel, att återbetalas med en trettiondedel årligen från 
och med sjätte året, och en stående del, utgörande högst en tredjedel av 
liela lånet, att kvarstå såsom amorteringsfritt bottenlån.

Såsom skäl för omförmälda anordning har statsrådet i propositionen 
anfört, att — enär redan ett lån av 4,000 kronor, som sociala jordutred
ningens majoritet föreslagit, torde ligga inom den övre gränsen för vad 
en låntagare, sådan som här avses, kan genom skäliga amorteringar inom 
rimlig tid återbetala — med en höjning av lånemaximum till 6,000 kro
när torde vara nödvändigt att fritaga låntagaren från återbetalnings- 
skyldighet beträffande viss del av lånet.

Även örn jag kan ansluta mig till den meningen, att personer, varom 
här är fråga, icke kunna under amorteringstiden åläggas större kontant- 
utlägg för lånet än som statsrådet föreslagit, kan jag icke finna anled
ning till att låntagaren därefter skall vara helt fri från avgift för åter
stoden av lånet. Enär tvärtom låntagaren jämväl efter amorteringstidens 
slut skäligen bör vidkännas någon avgift för återstående lånebeloppet, 
synes mig denna böra bestämmas såsom ränteavgift efter samma grun
der som utgår för egnahemslån. För övrigt finner jag det innebära ett 
opåkallat föregripande i framtida angelägenheter att redan nu 35 år i för
väg binda staten vid ouppsägbara räntefria lån, som föreslagits närmast 
såsom ett led i strävandena att lindra nuvarande arbetslöshetens verk
ningar.

På grund av det anförda tillåter jag mig föreslå riksdagen
att vidtaga sådana ändringar i Kungl. Maj:ts för

slag till kungörelse angående statsunderstödd arbe- 
tarsmåbruksverksamhet, att låntagare ålägges att, se
dan amorteringsdelen av arbetarsmåbrukslån guldits, 
å stående delen erlägga ränta efter samma pro
cent, som då är gällande för egnahemslån.

Stockholm den 17 mars 1933.
Nils Gabrielsson.
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